计算机学院关于做好2025年6月本科生
毕业审核工作的通知
各位毕业班同学：
     您好！根据《教务部关于做好2025年6月本科生毕业审核工作的通知》的工作，为做好我院2025年6月本科生毕业审核工作，现将有关事项通知如下：
一、毕业审核对象
2025年6月预毕业学生，包括应届毕业班学生；结业换毕业学生；辅修（含微专业、辅修专业、辅修学士学位，下同）学生。
二、毕业审核内容
（一）根据《中山大学本科生学籍管理规定》及港澳台生、国际学生管理细则等相关学籍学位管理规定进行审核。
（二）学生在学校规定学习年限内，修完相关专业培养方案规定的全部课程，取得毕业规定学分，德智体美劳合格的学生，准予毕业。符合学位授予条件的学生，授予学士学位。审核要点包括课程、学分完成情况，必修、专选课程平均学分绩点，体测成绩，不存在处分未解除情况，辅修完成情况等。
三、毕业审核安排
（一）2025年4月1日前，学生自查课程和学分完成情况、必修专选课平均学分绩点；
[bookmark: _Hlk98237983]（二）2025年4月10日前，学生意向申请延读，请学生将填写好的《中山大学本科学生学籍变动呈批表》（家长须签字）提交给学院A111办公室。
注：见附件
中国籍学生使用《中山大学本科生学籍变动呈批表（普高2021）》。
国际学生使用《中山大学本科生学籍变动呈批表（国际学生2022）》

[bookmark: _Hlk162528986]意向申请结业同学（需达到毕业应得学分三分之二才可以申请）填写结业申请及需附上家长意见、手写签名（格式见附件）提交给学院A111办公室。
（三）2025年4月20日前，学院审核延读材料并报教务部；
（四）2025年5月20日前，学院提交毕业审核材料；
（五）2025年6月中旬，学校完成学位评审、发放各类证书。
四、毕业审核注意事项
（一）未满学分的同学，必须选春季学期5月9日前结束的课程，否则将有不能按时毕业的风险。
（二）另特别提醒2024年6月预毕业的同学一定要认真查核自己专业培养方案及学分完成情况，核对课程类别；核查成绩单上是否有相同的课程名称；请留意教学计划对毕业的学分要求；如需转换学分及课程类别等情况，请于4月5日前教务系统上申请转换；不按时转换影响毕业审核责任由学生本人负责。
（三）请2025年6月预毕业学生，包括应届毕业班学生、结业换毕业学生、辅修双学位学生请于4月15日前登录学信网认真核对学历证书电子注册图像信息。
另特别提醒：没参加集体统一拍照的同学，要确保纸质版照片与学信网学历照片为同版。
（四）公共选修课中的核心通识课和一般通识课的学分不做分类审核，只审核公共选修课的总学分。
（五）针对未取得毕业规定学分、《国家学生体质健康标准》测试成绩达不到50分、处分未解除等情况，按《中山大学本科生学籍管理规定》第十二章等相关规定进行审核。
（六）辅修和双学位的毕业审核由开设院系负责。辅修证书由学生所在院系发放，双学位证书由开设院系发放。从2022年9月起，辅修学士学位在主修学士学位证书中予以注明，不单独发放学位证书。
五、结业换毕业学生
1.往届结业学生可在6月申请结业换毕业的事宜，请于4月20日前准备结业换毕业学生材料：
（1）学生本人申请书（须亲笔签名）；结业后有修读或补考课程要在申请书中注明（课程名称、学分、修读/补考、考试日期）
（2）学分缴费电子票据（如结业后有修读或补考课程）；
（3）结业证书原件；
（4）学生成绩单；
2.请申请结业换毕业学生要核对课程和学分完成情况，并按培养方案完成必要的成绩转换。
3.学生结业后如有重修或补考课程，应按学分缴费，并保留缴费电子票据。
注：根据我校2017年第15次党委常委（扩大）会议精神，结业生修读课程的学分学费标准为160元/学分。

                              计算机学院本科生办公室
                                  2025年3月27日